

Rapport – antagning till polisutbildningen HT-2020

Statistikuppgifter från Rekryteringsmyndigheten efter antagning till HT-20



Rekryteringsmyndigheten, Box 31, 651 02 Karlstad, Besöksadress Gustaf Anders gata 13, Karlstad
Telefon 0771-24 40 00, www.rekryteringsmyndigheten.se, exp@rekryteringsmyndigheten.se

Statistik sammanställd av Rekryteringsmyndigheten.

Förord

Uppgifterna i rapporten är hämtade från antagningsprocessen till polisutbildningen avseende de som påbörjat polisutbildningen HT-20.

NY ANTAGNINGSPROCESS

Sedan 2014 har Rekryteringsmyndigheten det övergripande ansvaret för antagningsprocessen till polisutbildningen. Det görs på uppdrag av Polismyndigheten. Den 2 januari 2020 infördes en ny antagningsprocess till polisutbildningen som arbetats fram i nära samarbete mellan myndigheterna. Den nya antagningsprocessen är kontinuerlig vilket innebär att ansökan alltid är öppen, året runt. Ansökan görs via Rekryteringsmyndighetens hemsida och all kommunikation med den sökande sker via "Min sida", som den sökande loggar in på.

Ansökan till polisutbildningen består av två delar. I den första kontrolleras att den sökande är 18 år och svensk medborgare. I den andra delen, ansökan del 2, ska den sökande svara på en enkät, vilken är en första bedömning om personen har rätt förutsättningar att klara av polisutbildningen och arbetet som polis. För sökande som blir godkända på ansökan del 2 kontrolleras behörighet hos Universitets- och Högskolerådet (UHR). Detta sker numera per automatik och sökande har möjlighet att komplettera sina betyg till UHR. Sökande som är godkända på enkäten och är behöriga får boka en tid för att genomföra den medicinska och psykologiska prövningen.

Den medicinska och psykologiska prövningen genomförs på Rekryteringsmyndighetens prövningskontor i Malmö och Stockholm utifrån den kravprofil som Polismyndigheten har beslutat om. Där genomförs ett begåvnings- och personlighetstest i datasal. Därefter genomförs medicinska undersökningar och bedömningar, fysiologiska tester, intervju med psykolog samt drogtest. Sökande som inte klarar ett moment får inte fortsätta prövningen.

De som blir godkända i alla moment genomför en säkerhetsprövning som omfattar intervju och registerkontroll. Den genomförs av Polismyndigheten i samband med prövningen.

Ett nytt moment i den nya antagningsprocessen är att alla som genomför prövningen har ett avslutande samtal med en antagningshandläggare. De som har blivit godkända i alla prövningsmoment får vid det samtalet en preliminär antagning till det lärosäte, termin och aspirantutbildningsort som hen väljer. Det finns upp till tre utbildningsstarter att välja på. Antagningen är preliminär eftersom resultatet på drogtest och säkerhetsprövning ej är klara. Sökande som blir godkända på de sista momenten får besked om det och ett antagningserbjudande som de ska bekräfta på sin "Min sida".

En annan nyhet är att giltighets- och spärrtider införts. Sökande som har genomfört prövningen med godkänt resultat får använda resultaten i 24 månader. Sökande som inte fått godkänt i ett moment i prövningen får en spärrtid eller omfattas av ett särskilt intygsförfarande. Den som har fått en spärrtid kan inte göra en ny ansökan förrän spärrtiden har gått ut. Läs mer om giltighets- och spärrtider på polisen.se/blipolis.

Polisutbildningen finns på fem lärosäten i Sverige och flera erbjuder även utbildningen på distans.

- Borås Högskola (även distans)
- Linnéuniversitetet i Växjö (även distans)
- Malmö Universitet
- Södertörns Högskola i Stockholm
- Umeå Universitet (även distans)

AVGRÄNSNING

Underlaget i den här rapporten redovisar till vilka lärosäten studenterna antagits till avseende HT-20. Rapporten utgår från den beställning som Polismyndigheten har gjort om redovisning av statistikuppgifter. Statistiska Centralbyrån har sammanställt uppgifterna om studenternas bakgrund. Rekryteringsmyndigheten presenterar inga jämförelser eller analyser av underlaget.

ANTAGNA TILL POLISUTBILDNINGEN HT-20

Nedan redovisas hur många som antagits till polisutbildningen HT-20, till vilket lärosäte samt fördelning mellan kvinnor och män. Totalt påbörjade **794** studenter utbildningen, 21 studenter återupptog studierna efter ett studieuppehåll och redovisas ej i tabellen nedan.

Lärosäte	Tillsatta platser	Antal kvinnor	Antal män	Antal platser
Högskolan i Borås, campus	72	18	54	72
Högskolan i Borås, distans	72	27	45	72
Linnéuniversitetet, campus	115	49	66	240
Linnéuniversitetet, distans	72	18	54	75
Malmö universitet	133	57	76	144
Södertörns högskola	191	60	131	192
Umeå Universitet, campus	68	20	48	175
Umeå Universitet, distans	50	14	36	50
Totalt	773	263	510	1020

UTLÄNDSK/SVENSK BAKGRUND HT-20

Statistiska Centralbyrån (SCB) sammanställer statistiken kring utländsk och svensk bakgrund i antagningsprocessen till polisutbildningen. Tabellen redogör för utländsk/svensk bakgrund för studenterna som påbörjade polisutbildningen HT-20, och som är kvar i utbildningen två veckor efter utbildningsstart.

	Kön	Utländsk bakgrund		Svensk bakgrund		Totalt	Andel med utländsk bakgrund
		Utrikesfödda	Inrikesfödda med två utrikesfödda föräldrar	Inrikesfödda med en inrikes- och en utrikesfödd förälder	Inrikesfödda med två inrikesfödda föräldrar		
I utbildning två veckor efter utbildningsstart	Kvinnor	9	7	27	220	263	6,1%
	Män	34	22	48	406	510	11,0%
	Totalt	43	29	75	626	773	9,3%